СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕТРОВСК – ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
 25 февраля 2022 года                                                                                             № 242
г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей, используемых для оценки результативности и эффективности муниципального земельного контроля на территории сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном земельном контроле на территории сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район», утвержденным решением Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
от 17 декабря 2021 года № 232, Совет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» РЕШИЛ:
          1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели, используемые для оценки результативности и эффективности муниципального земельного контроля на территории сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
2. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д. 19 и обнародовать  на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»                                                            Н.В. Горюнов
  УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                   решением Совета муниципального района   «Петровск-Забайкальский район»
от 25 февраля 2022 года № 242
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели, используемые для оценки результативности и эффективности муниципального земельного контроля на территории сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
Ключевые показатели и их целевые значения
	Ключевые показатели
	Целевые
значения

	Доля устранения нарушений из числа выявленных нарушений земельного законодательства
	70%

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	0-15%

	Для обоснованных жалоб на действия (бездействия) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	0-5%

Индикативные показатели

1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

2) общее количество контрольных  мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;

3) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;

4) количество контрольных  мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

5) количество контрольных  мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

6) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных  мероприятий, за отчетный период;

7) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных  мероприятий, за отчетный период;

8) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных  мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

9) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район», направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

10) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район», направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;

                                       ___________________________________
PAGE